
 
 

ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 

Ādažos, Ādažu novadā 

 

2022. gada 9. novembrī                             Nr. 43 

 

Sēde sasaukta likumā “Par pašvaldībām” un Ādažu novada pašvaldības nolikumā noteiktajā 

kārtībā.  

Sēdi vada: pašvaldības domes priekšsēdētāja: Karīna Miķelsone (LRA). 

Domē pavisam 15 deputāti1. 

Sēdē piedalās 14 deputāti:  

Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa 

(JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Raitis Kubuliņš (LZP), Jānis Leja 

(S), Gatis Miglāns (LZS), Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), 

Jānis Ruks (LRA). 

nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Imants Krastiņš (JKP). 

Sēdē piedalās: 

Administrācijas darbinieki:  Ivo Bērziņš, Diāna Čūriška, Aija Kalvāne, Everita Kāpa, Inga 

Pērkone, Guntis Porietis, Laila Raiskuma. 

citi: Ādažu novada Sociālā dienesta vadītājas vietniece Daiga Landsmane. 

Sēdi protokolē: Jevgēnija Sviridenkova.  

Sēde notiek attālināti, izmantojot elektroniskos saziņas līdzekļus videokonferences (attēlā un 

skaņas) režīmā. 

Sēdi atklāj plkst. 08:30. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā, Nameja iela 12. 

2. Par Siguļu PII “Piejūra” izglītojamo peldētapmācību. 

3. Par balvu fondu iedzīvotāju iniciatīvu atbalsta konkursam “Sabiedrība ar dvēseli”. 

4. Par Ādažu novada domes apbalvojumu piešķiršanu 2022. gadā. 

5. Par pašvaldības transportlīdzekļa nodošanu domes priekšsēdētājai K. Miķelsonei. 

-SLĒGTĀ DAĻA- 

6. Par pabalstu piešķiršanu krīzes situācijā. 

 
1 Deputātu piederība politiskajai partijai: 

JKP – Jaunā konservatīvā partija; LZS – Latvijas zemnieku savienība; LRA – Latvijas Reģionu Apvienība; S – 

Saskaņa. 



 2 

1.§ 

Par piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā, Nameja iela 12 

(Diāna Čūriška) 

K. MIĶELSONE lūdz informēt par normatīvo aktu normu pielāgošanu situācijai pasaulē. 

D. ČŪRIŠKA informē, ka pašvaldības administrācijas Juridiskās un iepirkumu nodaļas 

vadītājas vietniece Ilona Gotharde uzrakstīja šā gada 25. oktobrī vēstuli Zemkopības 

ministrijai un Latvijas Pašvaldību savienībai vēstuli par piekrišanu Krievijas un Baltkrievijas 

pilsoņiem iegūt īpašumā zemi (reģ. Nr. ĀNP/1-12-1/22/1746), lūdzot iestādēm sniegt viedokli 

par situāciju un to, vai iestāžu ieskatā būtu veicami grozījumi likumā “Par zemes privatizāciju 

lauku apvidos”, liedzot Krievijas un Baltkrievijas pilsoņiem iegūt īpašumā zemi Latvijā, vai 

arī piešķirot pašvaldības domei tiesības atteikt piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā, izvērtējot 

attiecīgos darījumus pēc noteiktiem kritērijiem, piemēram, darījumu subjekta personība, 

īpašuma iegūšanas mērķis, u.c. Informē par Zemkopības ministrijas (turpmāk – ministrija) šā 

gada 1. novembra atbildi (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/22/5502), kurā minēts, ka līguma “Latvijas 

Republikas valdības un Krievijas Federācijas valdības vienošanās par ekonomisko sadarbību” 

darbība ir apturēta un ministrijas ieskatu par Krievijas pilsoņiem iespējas liegumu iegūt 

īpašumā zemi Latvijas Republikā, kas nozīmē, ka pašvaldības dome piekrišanu var arī nedod. 

Vērš uzmanību, ka ministrijas viedoklis par likuma normu interpretāciju nav uzskatāms par 

oficiālu likuma tulkojumu, jo šādu tulkojumu var sniegt tikai likumdevējs vai tā īpaši 

pilnvarota institūcija. Informē, ka attiecīgajos normatīvajos aktos grozījumi nav veikti un 

pašvaldības domei ir jāpieņem lēmumi atbilstoši spēkā esošajam regulējumam. 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 

Kerola Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Jānis Leja (S), 

Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), 

Jānis Ruks (LRA)), "Pret" – 1 (Raitis Kubuliņš (LZP)), "Atturas" – 2 (Arta Deniņa (JKP), 

Gatis Miglāns (LZS)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 533 “Par piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā, Nameja iela 12” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

2.§ 

Par Siguļu PII “Piejūra” izglītojamo peldētapmācību 

(Antra Krasta) 

Ierosina papildināt lēmuma projektu nolēmuma 7. punktu ar atsauci uz Ādažu novada Sociālo 

dienestu. 

A. DENIŅA, G. PORIETIS, K. MIĶELSONE, A. KALVĀNE, J. LEJA debatē par: 

1. iespēju pārskatīt baseina pakalpojuma cenu no 5 euro uz 2 euro vai 2,50 euro, šādi 

ļaujot bērniem biežāk apmeklēt peldēšanas nodarbības; 

2. iespēju Ādažu vidusskolas pirmsskolas izglītības iestādes bērniem nodrošināt 

peldētapmācības (K. Miķelsone informē, ka Ādažu vidusskolas pirmsskolas izglītības 

iestādei šāda iespēja tika piedāvāta un lēmums ir jāpieņem pašai iestādei. A. Kalvāne, 

atsaucoties uz sarunu ar Ādažu vidusskolas direktora p.i. Solvitu Vasiļevsku, informē, 

ka iestāde sazinājās ar Ādažu pirmsskolas izglītības iestādi “Strautiņš” par dienām, 

kad bērni var apmeklēt peldbaseinu un tagad notiek nepieciešama personāla un 

transporta meklēšana); 

3. J. Lejas ierosinājumu katru mēnesi sniegt informāciju par bērniem, kuri iepriekšējā 

mēnesī apmeklēja peldbaseinus un iegūtiem ieņēmumiem katrā no pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādēm (K. Miķelsone vērš uzmanību uz iemesliem, kāpēc 

bērni mēdz neapmeklēt peldbaseinu, kā arī ierosina uzdevumu par J. Lejas pieprasītās 

informācijas sagatavošanu uzdot pašvaldības administrācijas Izglītības un jaunatnes 



 3 

nodaļai, ziņojot par to Izglītības, kultūras, sporta un sociālajā komitejā, informāciju 

par ieņēmumiem saņemot no pašvaldības administrācijas Grāmatvedības nodaļas. 

Ierosina informāciju sniegt, sākot no 2023. gada janvāra). 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Pieņemt lēmumu Nr. 534 “Par Siguļu PII "Piejūra" izglītojamo peldētapmācību” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

2. Uzdot pašvaldības administrācijas Izglītības un jaunatnes nodaļai, sākot no 2023. gada 

janvāra sniegt katru mēnesi Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas sēdēs 

informāciju par iepriekšējā mēnesī novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu 

bērniem, kuri apmeklēja iestāžu peldbaseinus un iestāžu ieņēmumiem par minēto 

pakalpojumu pārskata periodā. 

3.§ 

Par balvu fondu iedzīvotāju iniciatīvu atbalsta konkursam “Sabiedrība ar dvēseli” 

(Inga Pērkone) 

Ādažu novada dome šā gada 23. februārī apstiprināja nolikumu Nr. 5 “Atbalsta konkursa 

nolikums iedzīvotāju iniciatīvām “Sabiedrība ar dvēseli 2022”” (turpmāk – nolikums). 

Atbilstoši nolikuma 9.2. apakšpunktam, konkursa “Sabiedrība ar dvēseli” vērtēšanas komisija 

šā gada 25. oktobrī izvērtēja šajā gadā īstenotos projektus (kopā 22 projekti, tai skaitā 12 

teritorijas labiekārtošanas projekti, 9 izglītojošu, kultūras, sporta un sociālo pasākumu 

attīstības projekti un 1 ēku remontu projekts), nosakot trīs labākos pirmajā kategorijā, četrus 

labākos – otrajā kategorijā un vienu labāko – trešajā.  

Konkursa norisei pašvaldības dome kopā piešķīra 40000 euro. Atbilstoši noslēgtajiem 

līgumiem projektu īstenošanai bija plānots novirzīt 35130,54 euro. Vairākas projektu grupas 

īstenoja projektus ar mazākiem finanšu resursiem, ietaupot kopā 1190,96 euro.  

Nolikuma 9.1. apakšpunktā noteikts, ka katrā no kategorijām (“Teritorijas labiekārtošana”, 

“Ēkas remonts” un “Izglītojošu, kultūras, sporta un sociālo pasākumu attīstība”) labākajam 

projektam tiks piešķirta dāvanu karte 50 euro apmērā, nosakot kopējo balvu fondu 150 euro 

apmērā. 

Konkursa vērtēšanas komisija ierosina apbalvot astoņus projektus visās kategorijās kopā, 

palielinot konkursa balvu fondu par 250 euro. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. punkta otrās daļas 6. punktu un konkursa  

vērtēšanas komitejas šā gada lēmuma 5. punktu, 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Palielināt balvu fondu Ādažu novada pašvaldības rīkotā iedzīvotāju iniciatīvu atbalsta 

konkursā “Sabiedrība ar dvēseli” par 250 euro. 

2. Apmaksāt šī nolēmuma 1. punkta izpildi no konkursam apstiprinātā kopējā 

finansējuma līdzekļu ietaupījuma. 

3. Uzdot pašvaldības administrācijas Attīstības un projektu nodaļas vadītājas vietniecei 

Ingai Pērkonei nodrošināt lēmuma izpildi. 

4. Uzdot lēmuma izpildes kontroli veikt pašvaldības administrācijas Attīstības un 

projektu daļas vadītājai Initai Henilanei. 

 

 

 



 4 

4.§ 

Par Ādažu novada domes apbalvojumu piešķiršanu 2022. gadā 

(Laila Raiskuma) 

A. DENIŅA lūdz informēt, vai bija pieteikumi apbalvojumiem, ko vērtēšanas komisija 

neatbalstīja. 

L. RAISKUMA informē, ka trīs pieteikumi netika atbalstīti: viens pieteikums – ētisko 

apsvērumu dēļ; otrs pieteikums – jo pretendents jau bija iepriekš apbalvots un nav notecējis 

termiņš, kas atrunāts pašvaldības šā gada 24. augusta noteikumos Nr. 18 “Par Ādažu novada 

pašvaldības apbalvojumiem”; trešais pieteikums tiks novirzīt apbalvošanai 4. maija svētkos 

(Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas diena). 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 535 “Par Ādažu novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

5.§ 

Par pašvaldības transportlīdzekļa nodošanu domes priekšsēdētājai K. Miķelsonei 

(Ivo Bērziņš) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 536 “Par pašvaldības transportlīdzekļa nodošanu domes 

priekšsēdētājai K. Miķelsonei” un sagatavot to parakstīšanai. 

Plkst. 09.01 J. LEJA atstāj sēdi. 

-SLĒGTĀ DAĻA- 

6.§ 

Par pabalstu piešķiršanu krīzes situācijā 

(Daiga Landsmane) 

A. DENIŅA lūdz skaidrot, vai ir iespējams noteikt lielāku vienreizēju pabalstu krīzes 

situācijā. 

D. LANDSMANE skaidro, ka vienreizēja pabalsta krīzes situācijā apmērs ir noteikts 

pašvaldības 2021. gada 24. augusta saistošo noteikumu Nr.6/2021 “Par sociālās palīdzības 

pabalstiem trūcīgām un maznodrošinātām mājsaimniecībām vai personām krīzes situācijās 

Ādažu novada pašvaldībā” 21.1. apakšpunktā. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 537 “Par pabalstu piešķiršanu krīzes situācijā” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

 

Sēdi slēdz plkst. 09:02. 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja      Karīna Miķelsone 

 

 

Pašvaldības domes sēdes protokolētāja     Jevgēnija Sviridenkova 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


